別記様式第5号（第5条関係）

関係人口である旨の申出書

年　　　月　　　日
美祢市長　　　様

美祢市東京圏等移住支援事業補助金交付要綱第3条第5号の規定に該当している旨、下記のとおり申し出ます。

１．申出（申請）者
	申出者氏名

	生年月日
	　　　　年　　　月　　　日

	住　　　所
	〒

	連絡先

２．関係人口に関する要件
※（1）のいずれかに該当し、かつ、（2）のいずれかに該当すること。

（1）支給対象者の要件（該当する欄に○を付けてください。）

	[bookmark: _Hlk201328408]「山口つながる案内所」に利用者登録し、同サイトに登録された美祢市が主催した移住体験ツアーに参加した。

	[bookmark: _Hlk201328481]移住就業前の直近5年以内に移住スカウトサービスSMOUTを通じ、美祢市で実施されたプロジェクトに参加した。

	美祢市空き家等情報バンク制度を利用して移住した。

	[bookmark: _Hlk201329567]美祢市や地域づくり団体が関わる地域づくり活動、地域の自治会行事や地域イベントに継続的に参加している。

※該当する要件を満たしていることが確認できる書類等、併せて提出してください。

（2）地域の担い手確保の要件（該当する欄に〇をつけてください。）

	農林業、観光業又は家事等への就業である。

	[bookmark: _Hlk201329865][bookmark: _GoBack]自治体や地域づくり団体等が関わる地域づくり活動、地域課題の解決に向けた取組に恒常的に参加しており、移住後も積極的に関わっていく意思がある。